
Výzva k nominaci kandidátek a kandidátů na členství v Radě vlády pro národnostní menšiny za 

národnostní menšiny 

Sekretariát Rady vlády pro národnostní menšiny vyhlašuje výzvu k podávání nominací kandidátek a 

kandidátů na členství v Radě vlády pro národnostní menšiny za národnostní menšiny. 

Rada vlády pro národnostní menšiny (dále jen „Rada) je stálým poradním a iniciativním orgánem 

vlády České republiky pro otázky týkající se národnostních menšin a jejich příslušníků. Bližší informace 

o působnosti Rady, včetně Statutu Rady, který byl schválen usnesením vlády č. 767/24 dne 30. října 

2024, jsou k dispozici na tomto odkazu. 

 

Vzhledem k tomu, že současným členům a členkám Rady za národnostní menšiny skončilo funkční 

období, sekretariát Rady vyhlašuje výzvu k podávání nominací kandidátů a kandidátek na členství 

v Radě za národnostní menšiny. 

Rada má v současné době 20 členů z řad státní správy a dalších institucí a 20 členů nominovaných 

sdruženími příslušníků národnostních menšin. Při jmenování členů Rady je uplatňován princip parity. 

Funkční období členů a členek Rady je čtyřleté. 

Rada aktuálně hledá: 

• 2 zástupce německé národnostní menšiny 

• 2 zástupce polské národnostní menšiny 

• 2 zástupce romské národnostní menšiny 

• 2 zástupce slovenské národnostní menšiny 

• 2 zástupce ukrajinské národnostní menšiny 

• 1 zástupce běloruské národnostní menšiny 

• 1 zástupce bulharské národnostní menšiny 

• 1 zástupce chorvatské národnostní menšiny 

• 1 zástupce gruzínské národnostní menšiny 

• 1 zástupce maďarské národnostní menšiny 

• 1 zástupce rusínské národnostní menšiny 

• 1 zástupce ruské národnostní menšiny 

• 1 zástupce řecké národnostní menšiny 

• 1 zástupce srbské národnostní menšiny 

• 1 zástupce vietnamské národnostní menšiny 

 

Základní informace 

Vzhledem k tomu, že § 2 zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin, ve 

znění pozdějších předpisů, vymezuje pojem národnostní menšina jako společenství občanů ČR, žijících 

na území současné České republiky, a pojem příslušník národnostní menšiny jako státní občan České 

republiky, který se hlásí k jiné než české národnosti, musí být kandidát či kandidátka za národnostní 

menšinu státním občanem či občankou ČR.  

https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rnm/historie-a-soucasnost-rady-15074/


Každý kandidát či kandidátka musí zároveň obdržet nominaci od sdružení příslušníků národnostní 

menšiny. Tato povinnost vyplývá z § 6, zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních 

menšin, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého jsou členy Rady zástupci národnostních menšin a 

zástupci orgánů veřejné moci s tím, že nejméně polovinu členů Rady tvoří zástupci národnostních 

menšin, kteří byli navrženi sdruženími příslušníků národnostních menšin. 

 

Doručená kandidatura musí obsahovat: 

1. vyplněný nominační formulář  

2. vyplněný životopis kandidáta / kandidátky 

 

Pokud by některé sdružení příslušníků národnostní menšiny projevilo zájem vyjádřit podporu 

kandidátovi jiného sdružení (a nenominovalo vlastního kandidáta), může tak učinit zasláním pouze 

svého vyplněného nominačního formuláře, a nemusí již zasílat životopis tohoto kandidát. Nejedná se 

však o kompletní kandidaturu, ale pouze o vyjádření podpory. Kompletní kandidatura musí 

obsahovat všechny výše uvedené dokumenty.  

 

S osobními údaji, které nám v rámci nominačního procesu poskytnete, bude nakládáno v souladu 

s Informačním memorandem o rozsahu a způsobech zpracování osobních údajů za účelem členství. 

 

Vyplněné přihlašovací formuláře zasílejte v termínu do 14. listopadu 2024, a to prostřednictvím 

datové schránky Úřadu vlády ČR (ID datové schránky je trfaa33), emailem 

na posta@vlada.gov.cz nebo na adresu: 

 

Úřad vlády ČR 

Oddělení národnostních menšin a romských záležitostí 

nábřeží Edvarda Beneše 4 

118 01 Praha 1 

Případně je možné podat svou nominaci osobně také na podatelně Úřadu vlády ČR. 

Obálku, datovou zprávu či email označte "Nominace členů RVNM". 

Pro bližší informace se obracejte na sekretariát Rady, a to prostřednictvím 

emailu narodnostni.mensiny@vlada.gov.cz. 

 

https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rnm/historie-a-soucasnost-rady-15074/
mailto:posta@vlada.cz
mailto:narodnostni.mensiny@vlada.gov.cz

